
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

PRÁCE S RIZIKY PŘI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
který se koná 

20. listopadu 2018 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 
Domov pro seniory Věstonická 
Věstonická 4304/1, 628 00 Brno 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Bc. Jan Syrový 
 

Dozvíte se, proč je důležité zajištění záznamů o práci s riziky, jak souvisí ošetření rizik a ochrana práv 
uživatelů. Vzdělávací program poskytne základní orientaci v problematice práce s riziky tak, aby 
účastníci věděli, jak postupovat při ošetření rizik s cílem zajistit na jedné straně ochranu uživatelů (jejich 
zdraví, života, majetku), na straně druhé ochránit základní lidská práva a svobody uživatelů. 
 

Obsah semináře: 

 Proces práce s rizikem – vymezení základních pojmů 
- (přiměřené x nepřiměřené riziko, porušení práv x omezení práv) 
- Jednotlivé kroky (postup) v rámci procesu práce s rizikem (identifikace rizikových situací, 

předcházení rizikovým situacím). 

 Předcházení rizikům jako součást běžného každodenního fungování organizace poskytující 
sociální služby 
- Navržení opatření, jak předcházet rizikovému chování klientů v modelové situaci. 
- Diskuse nad navrženými opatřeními s cílem identifikovat specifické situace a způsoby 

jejich řešení v jednotlivých organizacích.  
- Práce s riziky a dokumentace (směrnice, záznamy) organizace. 

 Právní aspekty odpovědnosti za škodu při poskytování sociálních služeb 
- Vymezení základních pojmů (právní odpovědnost, škoda, právní úkon).  
- Právní úprava odpovědnosti za škodu (veřejnoprávní, občanskoprávní, pracovněprávní 

odpovědnost, odpovědnost dle zákona o sociálních službách). 
 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 
Cena: 

 pro členy APSS ČR – 890 Kč za osobu,  pro nečleny APSS ČR – 1 290 Kč za osobu  

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


